
 

1 

 

 

 
Estado do Rio Grande do Sul 
Município de Tupanci do Sul 
 

  

 

 

 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2025  
Manifestação de Interesse  

 
O MUNICÍPIO DE TUPANCI DO SUL,  TORNA PÚBLICO que através do Processo de 
Dispensa de Licitação, pretende dispensar licitação  para aquisiçao de material e serviço  
de instalaçao eletrica de 2 unidades de padrao de entrada RGE/CPFL , com orçamento 
proposto de até R$ 6.380,67 (seis mil e tressentos oitenta reais e sessenta e sete 
centavos) conforme segue: 
 

Item quant descrição Valor unt 
referencia 

Valor 
total 

01 01 Kit poste trifasico padrao 
RGE/CPFL cabo 16mm 
disjuntor 63A saida aerea  

2697,50 2697,50 

02 01 Kit poste monofasico padrao 
RGE/CPFL cabo 16mm 
disjuntor 63Asaida aerea 

1.833,17 1.833,17 

03 01  Kit segunda saida caixa 
padrao completo fonofasico 
padrao RGE/CPFL cabo 
16mm disjuntor 63A saida 
aerea  

1.050,00 1.050,00 

04  Serviço instalação 800,00 800,00 

Valor global  6.380,67 

 
 
Entregues no municipio em um prazo de ate 15 de abril de 2025.  
 
Desta forma, de acordo com as disposições do § 3º do art. 75 da Lei Federal nº 14133, 
manifesta o interesse da Administração Municipal em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados em até três dias úteis desta publicação.  
 
Os interessados devem enviar as propostas, devidamente formalizadas e assinadas em 
PDF para o e-mail : licita@tupancidosul.rs.gov.br -informações 54-984226449- 
www.tupancidosul.rs.gov.br – 
 
Juntamente com a proposta as empresas devem envia a documentaçao juridica e fiscal: 
 
 

Em 31 de março de 2025. 
 
 

FERNANDO LUIS FAVRETTO, 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

http://www.tupancidosul.rs.gov.br/


 

2 

 

 

 
Estado do Rio Grande do Sul 
Município de Tupanci do Sul 
 

  

 

 


